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Mars
11/3	 18:00	 Fackliga utskottet
17/3	 18.00	 KF-gruppen
24/3	 18:00	 AK styrelsen
31/3	 18:00	 Årsmöte

April 
9/4 	 18:00	 Medlemsmöte 
14/4	 18:00	 KF-gruppen
15/4 	 18:00	 Samhällsbyggnadsutskottet
28/4	 18:00	 AK styrelsen

Maj
1/5	 11:00	 1:a Majfirande
12/5	 18:00	 Medlemsmöte 
 26/5	 18:00	 KF-gruppen

Juni
2/6	 18.00	 AK styrelsen
4/6	 18:00	 Kyrkopolitiska utskottet 
16/2	 18:00	 KF-gruppen
23/6	 18.00	 AK styrelsen

Juli	 sommaruppehåll

Augusti
25/8	 18:00	 KF-gruppen
26/8	 18:00	 Fritid & utbildningsutskottet

September
1/9	 18:00	 AK styrelse
8/9	 18:00	 Medlemsmöte
16/9	 18:00	 Region
21/9	 Valdag kyrkovalet
22/9	 18:00	 KF-gruppen
29/9	 18:00	 AK styrelse

Oktober
20/10	 18:00	 KF-gruppen
21/10	 18:00	 Samhällsbyggnadsutskottet
27/10	 18:00	 AK styrelse
30/10	 18:00	 Medlemsmöte

November
10/11	 18:00	 Valkonferens
24/11	 18:00	 KF-gruppen
25/10	 18:00	 Sociala utskottet

December
1/12	 18:00	 AK styrelse 
8/12	 18:00	 Kyrkopolitiska utskottet
15/12	 18:00	 KF-gruppen
16/12	 18:00	 Medlemsmöte
18/12	 18:00	 AK styrelse

Vi vill gärna bjuda in dig att delta på våra utskottsmöten – en fantastisk möjlighet att bli direkt involverad i 
utvecklingen av vår politik! Utskotten är där våra förtroendevalda och styrelsemedlemmar samlas för att läg-
ga fram förslag som formar vårt partis framtid. Utgångspunkten är alltid vårt handlingsprogram och partiets 
övergripande politik inom varje utskottsområde. Genom att delta på våra öppna möten får du chansen att 
vara med och påverka inom just det politiska område som intresserar dig. Det är också en fantastisk möjlig-
het för nya medlemmar att komma in i arbetet och få en verklig inblick i hur vår politik skapas. Tillsammans 
bygger vi ett starkt och engagerat parti – och din röst är viktig! Kom och var med och gör skillnad!

Utskotten är:
Fritid och Utbildningsutskottet: Kultur & fritid, Förskola & Grundskola, Tjolöholm samt Gymnasium & Arbetsmarknad
Sociala utskottet: Vård & Omsorg och Individ & familjeomsorg
Samhällsbyggnadsutskottet: Service, Teknik, Bygg & Miljö, Eksta, Kommunstyrelsen
Fackliga utskottet: Består av Facklig ledare och representanter från olika fackförbund
Kyrkoutskottet: Består av förtroendevald från olika församlingar

2025 har börjat med oroande tecken 
både globalt och i Europa. I USA deras 
47:e president tillträtt Vita huset, vilket 
inte har gått obemärkt. Redan första 
dagen gav han order om att lämna 
Parisavtalet och Världshälsoorganisa-
tionen, ge pardon till 1500 dömda för 
deltagande i upploppet 6 januari 2021. 
Nedskärningar av myndigheter, infö-
rande av handelstullar och en rad märk-
liga uttalande som skapar osäkerhet 
både inom landet och i förhållandet till 
andra länder. 

Vi ser också att ojämlikheten fortsätter 
växa och att populism och nationalism 
sprider sig, även inom EU. AfD:s fram-
gång i Tyskland kan påverka EU och 
Sverige på flera sätt. Som ett nationa-
listiskt och högerpopulistiskt parti vill 
AfD se en mer restriktiv invandrings-
politik och utmana EU:s roll.  Det hotar 
de värderingar vi gemensamt delar om 
demokrati och mänskliga rättigheter. 
Högerextremism och nationalism växer 
i flera länder, och en delning av EU gör 
det svårare att hantera stora utmaning-
ar som klimatförändringar och ojämlik-
het. 

Därför är det viktigare än någonsin att 
vi som socialdemokrater står enade 
och kämpar för en bättre framtid.

Skolskjutningen i Örebro påminner oss 
om de farliga krafter som finns i sam-
hället och hoten mot tryggheten i våra 
skolor. Det är djupt sorgligt när unga 
liv tas i en plats som borde vara trygg 
för lärande och utveckling. Våld, hat 
och extremism sprider sig, både i vårt 
land och i andra delar av världen. Vi 
måste arbeta för ett samhälle där alla, 
oavsett bakgrund, känner sig trygga 

och respekterade. Denna tragiska hän-
delse visar ännu tydligare varför vårt 
arbete är så viktigt för att bygga ett 
samhälle som står för solidaritet, där 
ingen ska känna sig ensam eller utan-
för.

Det handlar inte bara om att prata om 
förändring, utan om att också skapa 
den. Varje insändare, debatt, flygblad 
och varje möte vi har med människor är 
tillfällen att göra skillnad. 

I dessa oroliga tider måste vi, Soci-
aldemokraterna vara aktiva och inte 
bara stå på sidlinjen. Vi har ett ansvar 
att vara en röst för dem som inte har 
någon röst. Vi måste påminna om var-
för solidaritet, rättvisa och jämlikhet är 
viktiga värderingar som måste skyddas 
och utvecklas.

Det är därför Socialdemokraterna i 
Kungsbacka finns – för att vi kan göra 
skillnad, och för att vi vet att vårt arbe-
te idag skapar en bättre framtid.

Tillsammans, steg för steg, kan vi fort-
sätta kämpa för det samhälle vi tror på.

Starten på 2025 – omskakande 

// Helén Ung Le
Ordförande

lillan_le_84@hotmail.com
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fika från kl 17.30

På dagordningen:

Arbetet med vårt nya handlingsprogram fortsätter,  

under kvällen är temat utbildning

Gästförelläsare: Stigert Pettersson, För- och grundskola 

Patrik Hellberg, Gymnasie och arbetsmarknad 

För att veta hur mycket förtäring som behövs och/eller om du har  

matallergier anmäl dig via länk alt maila expen senast 7 mars 

http://simplesignup.se/private_event/221855/f2d87ff839

 

På dagordningen:
Verksamhetsberättelse 2024
Val av bland annat styrelsen

Gäst: Jesper Eneroth,  
gruppledare för Kyrkomötet  
 
För att veta hur mycket förtäring som  behövs och/eller om du har matallergier  anmäl dig via länk alt maila expen  senast 23 mars 

http://simplesignup.se/private_event/221850/c3e75ee8ad

Nomineringar under 2025
Vi är en folkrörelse, en kraft som växer och stärks genom varje medlem som bidrar till 
vår gemensamma vision. Tillsammans bygger vi något stort, och det är just därför det är 
så viktigt att vi håller fast vid våra värderingar om transparens och öppenhet. I en demo-
kratisk förening är det våra gemensamma beslut och engagemang som leder oss framåt, 
och varje röst är värdefull. Ta chansen chansen att påverka vår framtid! Glöm inte att 
nominera dig själv eller någon annan medlem som du tycker har förmågan och viljan att 
bidra till vår förening. Tänk på att nomineringarna är en viktig del i att säkerställa bred-
den, engagemanget och kompetensen i vårt parti. Skriv in datumen redan idag så att du 
inte missar möjligheten att vara med och forma vår väg framåt. Tillsammans skapar vi en 
förening som speglar allas vilja och idéer!

Inför årsmötet 31/3
• Arbetarekommuns styrelse
• Övriga ombud och uppdrag
Nomineringsperiod 20/12 2024 till  
16/2-25

 

Nomineringar kyrkovalet – antas 9/4
• Kandidater i lokala församlingar

Nomineringsperiod 13/2 till 9/3

Nominering riksdags- och regionlista 
valet 2026 – antas 12/5
• Kandidater Riksdag
• Kandidater Region Halland
Nomineringsperiod 5/3 till 6/4

Nomineringar kommunfullmäktige- 
lista valet 2026 – antas 10/11
• Kandidater Kommunfullmäktige Kungsbacka
Nomineringsperiod 8/4 till 31/7

Inför Distriktskongress – antas 16/12
• Uppdrag distriktsstyrelsen
• Ombud distriktsstyrelsen
• Uppdrag ABF Halland
• Ombud ABF Halland
Nomineringsperiod 1/10 till 9/11

Alla nomineringar görs på  
https://socialdemokraterna.easyvote.se/
Har du inte digitalt ID eller önskar du hjälp  
kontakta expen, 073 811 98 00 alt  
kungsbacka@socialdemokraterna.se

OBS! Den du nominerar ska accepterat nomineringen. 
För att skicka in nominering behöver du följande uppgifter  
till den du nominerar:
Personnummer, namn, mail och telefonnummer

Årsmöte 31 mars 2025

Medlemsmöte 9 april 2025

Kl. 18 ABF



- Jag tänkte att här kan jag inte 
sitta och gnälla, det är bättre 
att jag försöker vara med och 
påverka, minns Hillevi.

- Det var 2011 som gick med i 
Socialdemokraterna, hamnade 
i Kultur och Turism 2014 och 
sedan också i kyrkofullmäktige. 

Hillevi hade varit med om en 
bilolycka som gjorde henne rull-
stolsburen under en längre tid. 

-  Jag hade ju tid att tänka väl-
digt mycket och jag är nöjd med 
mitt beslut, konstaterar hon.

Samma budskap

Uppväxt i Kolla i en traditionellt 
kristen familj, söndagsskola och 
kristendomsundervisning i sko-
lan har hon med sig en kristen 
grundtro.

- Den är ju egentligen samma 
sak som det socialdemokratiska 
budskapet: ta hand om varandra, 
stötta dem som behöver det och 
behandla andra som du  själv vill 
bli behandlad.

Bakom sig har hon en bred 
arbetslivserfarenhet – kontorsut-
bildning,  jobb på speditionsfir-
ma, lärare, studier vid lärarhög-
skolan som avbröts av olyckan 
med mera. Arbetslivet avsluta-
des på ett boende för personer 
med funktionsvariation. Hon och 
familjen har alltid bott i kommu-
nen.

Hoppas på fler nomineringar

2017 ställde hon upp som no-
minerad till kyrkofullmäktige. 
Sedan dess har hon haft sin plats 
där och även i kyrkorådet.

- Inför valet 2017 skramlade SD 
och pratade om att ta stor plats 
i de folkvalda kyrkoförsamling-
arna. Socialdemokraterna beslöt 
också att satsa extra på kyrko-
politiken och det gick bra. Tyvärr 
har det sedan dess gått så bra 
att vi inte haft tillräckligt med 
namn på våra listor i Tölö-Älv-
såker för att fylla de platser 
väljarna givit oss. Det är väldigt 
synd och jag hoppas verkligen 
vi kan få fler att sätta upp sig 
på listorna i år i alla kommunens 
församlingar, minst fem namn till 
hoppas jag på.

Hon trivs bra i kyrkofullmäktige. 
Där sitter förutom Hillevi Johan 
Tolinsson, Kent Stenhammar, Ing-
ela Hansson och Kalle Tapper.

- Jag tycker om att försöka hitta 
samförståndslösningar över 
partigränserna. Det lyckas ibland 
riktigt bra. Centern och vi samar-
betar bra tycker jag.	

Frågorna i kyrkorådet och full-
mäktige handlar mycket om 
ekonomi, personal och bygg-
nadsvård. Alla kyrkorna – Tölö, 
Älvsåker och Varla – har renove-
rats. Kyrkogårdarna har byggts 
ut. På Tölö kyrkogård finns idag 
ett område för muslimer. Det 
finns askkyrkogård och min-
neslund. 

Upptäck kyrkans möjligheter

Diakoni, musikkonserter och att 
den traditionella verksamheten  
överlag  ska fungera är frågor 
Hillevi driver.

- Jag tycker vi ska försöka få folk 
att förstå vad kyrkan har att er-
bjuda. Kyrkan är ju öppen för alla 
och tar emot alla som behöver 
stöd och inspiration. Jag tror att 
många tror att de måste vara ak-
tivt troende för att ta del av kyr-
kans verksamhet men så är det 
ju inte. Alla är välkomna. Och när 
det gäller stöd vid sorgearbete 
är kyrkan den organisation som 
kan det bäst. Den internationella 
verksamheten ser jag också som 
mycket viktig.

Kyrkans medlemsantal har sjunkit 
sedan år 2000 men nu ser man 
en vändning uppåt, särskilt bland 
de yngre.

- Det är oroliga tider nu och då 
söker människor en trygghet. 
Det är bra om de då kan hitta till 
kyrkan.
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Ge plats åt diakoni  
och livsfrågorna Ok med sammanslagning

Sammanslagningen mellan 
Tölö-Älvsåker pastorat och 
Kungsbacka-Hanhals församling 
var Hillevi i början lite skeptisk 
till.

- Mest var det för att jag inte 
tyckte vi fick tillräckligt med 
information och att processen 
gick för snabbt men nu tror jag 
det kan bli bra och vi får försöka 
göra det bästa av situationen, 
säger hon. Jag tror att det  också 

kan vara bra för ekonomin om 
medlemsantalet minskar. Men 
det är viktigt att se till att inte 
Älvsåkers församling och Han-
hals kyrka hamnar utanför och 
att man fortfarande satsar på 
de mindre kyrkorna Varlakyrkan 
och S:ta Gertrud. Sedan är det ju 
förstås tråkigt  om det blir färre 
folkvalda.

Nu ser hon fram emot att få 
utveckla kyrkans sociala verk-
samhet – och att det också ska 

finnas mycket plats för  övriga 
existentiella frågor.

- I kyrkan finns det utrymme att 
fundera över de stora livsfrågor-
na som väl alla med mellanrum 
kämpar med. Det är så viktigt 
att det finns plats och tid för att 
mötas kring dem.

BIRGITTA TINGDAL

FAKTARUTA

Tre församlingar – ett pastorat
- 1 januari 2026 slås Tölö-Älvsåkers pastorat med sina två 
församlingar och Kungsbacka-Hanhals församling ihop till 
ett pastorat med tre församlingar.

- Orsaken är främst att skapa enhetlighet för kommuninvånarna.  
I ett bostadsområde kan personer på en sida gatan idag tillhöra Tölö försam-
ling och på andra sidan gatan Kungsbacka-Hanhals.

- Det nya Tölö-Kungsbacka pastorat får en kyrkoherde och  
ett antal präster, ej ännu fastställt.

- Planen för hur organisationer kommer att se ut är under arbete.

- Några större ekonomiska besparingar blir det antagligen inte  
inom den närmaste framtiden.

- Antalet ledamöter i Kungsbacka-Hanhals respektive Tölö-Älvsåker kyrkofull-
mäktige är idag omkring 25 vardera. Det nya pastoratets fullmäktige kommer 
troligen att ha ungefär samma antal.



Martin Hjulström
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   Det är viktigt att det finns en 
plats där det är allas lika män-
niskovärde som är det centrala, 
där alla är välkomna oberoende 
av vem de är, vad se sysslar med, 
vilka åsikter de har och vilken 
bakgrund de har. En sådan plats 
är kyrkan, säger Martin Hjul-
ström, kyrkopolitisk socialde-
mokrat i Kungsbacka-Hanhals 
kyrkofullmäktige och kyrkoråd.

• Martin valdes in i kyrkofullmäk-
tige vid det förra kyrkovalet 2021. 
Han blev även ersättare i kyrkorå-
det.
• - Jag går i kyrkan vid kyrkohögti-
derna, dop och begravningar och 
gärna på kyrkokonserter. Försöker 
komma i väg däremellan också men 
det blir tyvärr inte så mycket som 
jag skulle önska, det finns så många 
andra plikter och åtaganden.
Han ser sig som troende.

• - Det har växt fram med åren. Jag 
har alltid haft en filosofisk ådra och 
funderat över livet och tillvaron 
och då kommer man självklart att 
närma sig de religiösa frågorna. 
Och vill man förstå världen och 
människorna måste man ta in den 
religiösa dimensionen i bilden.
Han minns också gärna kommentar 
från en gammal facklig kompis.

• - Han sa att när det är kris, verk-
liga problem, då finns alltid kyrkan 
där. Och de finns där utan att vilja 
ha något tillbaka, de vill bara hjälpa 
och stödja.

• Rättvisepatos
Martin växte upp på Hisingen men 
en pappa som var fackligt engage-

rad  och en mamma som jobbade 
inom demensvården.

• De pratade inte särskilt mycket 
om politik men i hemmet för-
medlades väl självklart tankar 
om jämlikhet och rättvisa, minns 
Martin. Det är också de frågorna 
som är basen från mitt engagemang 
– både politiskt och inom kyrkan. 
På jobbet på Volvo Lastvagnar kom 
jag snart in i facket och så småning-
om också in i socialdemokratiska 
partiet.

Idag jobbar han på Försäkrings-
kassan i Göteborg efter att ha gått 
Europaprogrammet på Göteborgs 
Universitet.

• Nu handlägger jag sjukpenningä-
renden. Det är komplicerat och det 
finns många aspekter och regler att 
ta hänsyn till men oftast går det bra 
att hjälpa de människor jag möter.
Inom den politiska sfären sitter 
Martin i regionfullmäktige och i 
driftsnämnden Hallands sjukhus.
Idag bor han sedan  många år i 
Hanhals där farföräldrarna hade en 
sommarstuga.

• Jag tänkte redan som 10-åring att 
jag ville bo här och det är fantas-
tiskt att min familj jag kunnat ta 
över sommarstugan och flytta hit.
 
Bra stämning
Martin har kommit att trivas 
mycket bra med sina kyrkopolitiska 
uppdrag.
- Vi sysslar mest med personalfrå-
gor, byggnadsfrågor och budget-
frågor. Och det är en respektfull 
och hänsynstagande stämning in 
fullmäktige.

Miljöfrågor av olika slag står högt 
på listan för Martin, likaså arbets-
miljöfrågor.
- Vi har haft en del problem med 
personalomsättning och det är ju 
ofta tecken på arbetsmiljöproblem. 
Men jag ser att man jobbar mycket 
med att försöka lösa problemen 
och inte sopa dem under mattan 
och det uppskattar jag. Det uppstår 
ju alltid problem på arbetsplatser 
och det viktiga är ju då att det finns 
en vilja att hitta lösningar. 
Teologiska motsättningar har han 
inte sett just något av.
- De motsättningar som man hört 
talas om inom kyrkan vad gäller 
motstånd mot kvinnopräster och 
negativ inställning till hbtq-frågor 
ser jag inte nu och det är skönt.
 
Sammanslagning
Inför 2026 står kyrkan i kommunen 
inför en stor förändring. Pasto-
ratet Tölö-Älvsåker och Kungs-
backa-Hanhals församling slås ihop. 
Det är en fråga som diskuterats och 
förberetts länge.
- Jag tror det blir bra. Ekonomiskt 
blir det nog en besparing på sikt 
vilket vi behöver. Rent geografiskt 
går ju Tölö och Kungsbacka in i 
varandra redan. Varla tillhör Tölö 
men många inflyttade Varlabor ser 
sig antagligen som Kungsbackabor. 
Historiskt sett är den lilla handels-
platsen Kungsbacka helt omgiven 
av Tölö. 
Ett demokratiproblem innebär 
sammanslagningen dock.
- Det har vi pratat om en hel del. 
Det blir ju färre folkvalda och det 
är alltid en förlust men de praktiska 
och ekonomiska fördelarna kom att 

Viktigt med en plats som 
välkomnar alla

Info från  
Regionen
Med mindre en två år kvar 
av mandatperioden så är 
det återigen snart dags för 
att nominera till kommun, 
region samt riksdagen. 
Tycker just du att det låter 
spännande med regionala 
uppdrag samt att represen-
tera hela Halland så håll ut-
kik i veckobrevet framöver.

När man tänker på Region Hal-
land, eller Landstinget Halland 
som det tidigare hette, så tänker 
nog de flesta på sjukvård. Men 
även om sjukvården står för 80-90 
procent av regionens budget så 
ansvarar även regionen för kollek-
tivtrafiken i Halland. Utöver detta 
driver regionen två folkhögskolor, 
en i Åsa och en i Katrineberg, samt 
ett museum i Halmstad och en 
teater i Varberg m.m.

Regionen har utöver ansvaret för 
hälso- och sjukvård också ett regio-
nalt utvecklingsansvar. Uppdraget 
är lagstadgat och innebär att regi-
onerna ska utarbeta en strategi för 
länets utveckling och samordna in-
satser för att genomföra strategin. 
Det handlar om att förmå länets 
aktörer att arbeta mot samma mål 
för att tillsammans skapa tillväxt 
och utvecklig utifrån länets specifi-
ka förutsättningar.

I dagarna så fick regionen möj-
lighet att yttra sig om en remiss 
från regeringen. Det handlade om 
att öka högkostnadsskyddet för 

läkemedel. Vi Socialdemokrater ser 
med stor oro på detta förslag, som 
riskerar att öka den ekonomiska 
bördan för redan utsatta grupper. 
Det kan leda till att människor 
avstår från nödvändiga läkemedel, 
vilket i förlängningen kan förvär-
ra deras hälsotillstånd och öka 
belastningen på sjukvården. Tyvärr 
fick vi inte gehör för vårt yttrande 
i Regionstyrelsens hälso- och sjuk-
vårdsutskott.

I dagarna kom även det preliminä-
ra bokslutet för Region Halland. 
Trots att regionen lade en underfi-
nansierad budget på närmare mi-
nus 700 miljoner kronor, så slutade 
det till slut med ett liiitet överskott 
om ett par miljoner. Detta mest 
på grund utav ökade statsbidrag 
som inte var kända när budgeten 
togs samt att regionens finansiella 
tillgångar ökat rejält under 2024.

Vad händer framöver då? Såklart 
pågår arbetet för fullt med att ta 
fram en ny budget. Vi kommer 
även jobba vidare med ombyggna-
tionen samt renoveringarna av våra 
sjukhus i Kungsbacka, Varberg 
samt Halmstad.

/Jonas

överväga, konstaterar Martin.
Förutom Martin finns Gert Svens-
son och Ann-Louise Lundqvist i 
fullmäktige  Kungsbacka-Hanhals.
- I senaste valet räckte inte namnen 
på våra listor för att fylla de platser 
vi fick i valet.
Det kan jag bara beklaga och hopp-
as att vi får fler nomineringar nu 
inför valet.
För det finns många anledningar 
att engagera sig inom kyrkan tycker 
Martin.

• Man får insikt i många intressanta 
lokala frågor och får påverka en 
organisation som är finns med vid 
många viktiga vägskäl i livet för de 
flesta av oss  –  vid kriser och vid 
livets högtider som  bröllop och  
dop och vid begravningar. Själv-
klart är det viktigt att vara med och 
påverka en sådan organisation.

BIRGITTA TINGDAL

* Martin har valt att inte kandidera i 
Kyrkovalet 2025



I tisdags bjöd sociala utskottet 
in till samtal med representanter 
för Föreningen för barn, unga 
och vuxna med intellektuell 
funktionsnedsättning (FUB) 
och Funkisföräldrar. Syftet var 
att lära, lyssna in och få ökad 
kunskap. 

Man kan inte annat än att beundra 
dessa föräldrar. Med stort engage-
mang delade de med sig av sina er-
farenheter och sin kunskap till oss. 
Flera av våra medlemmar bidrog 
också med sin erfarenhet och 
kunskap, som anställda inom 
Funktionsstöd och den Anpassade 
Gymnasiesieskolan.

Samtalet rörde sig bland annat 
kring hur det är att vara funkisföräl-
der och vilket stöd de har och/eller 
skulle önska. Vi pratade också om 
deras barns situation när det kom-
mer till boende, dagligverksamhet 
och fritidsaktiviteter.  
Sammantaget tycker föräldrarna 
att deras situation har blivit mycket 
bättre, med den nya ledningen för 
IF. Men det finns, självklart, flera 
förbättringsområden. Några av 
dem är:

• Mer långsiktig planering på indi-
vidnivå

• Kontaktperson/ledsagare för mer 
och bättre fritid

• Kontinuerlig kompetensutveck-
ling för personal

• Gemensamma riktlinjer för hälsa 
och kost på boende

• Högre kvalitet och variation i 
dagligverksamhet 

Vi kommer titta vidare på om vi 
kan driva någon eller några av dessa 
frågor politiskt i nämnden för Indi-
vid- och familjeomsorg (IF).
Stort och varmt tack till föräldrar 
och medlemmar för en ovanligt 
givande kväll!

/Åsa Andersson

Jonas Strand hälsade välkomna 
och konstaterade att vi hade fått 
två timmar mer dagsljus sedan 
förra mötet. Under kvällen gästa-
de Naturskyddsföreningen med 
inspiration och kunskap inför vårt 
nya politiska handlingsprogram.

Anna Lindfors inledde sin pre-
sentation med information om 
säregna arter i vår närmiljö och 
invasiva arter. Hon pratade även 

vikten av ekologisk odling, av 
att handla ekologiskt och hur vi 
ska kunna arbeta för en hållbar 
skötsel av skogen. 

Lars-Åke fortsatte med att berät-
ta om Kungsbackas vattenområ-
den. Kungsbackafjordens stora 
problem, Lygnern som vatten-
täkt och hoten mot våra vatten. 
Dan avslutade med att prata om 
samhällsplanering och hållbarhet.

Vårt kommunalråd Magdalena 
Sundqvist fortsatte kvällen med 
processen kring den kommunala 
budgeten och medlemmarna fick 
möjlighet att lämna synpunkter.

Kvällen avslutades med att Jonas 
redovisade för den opinionsmät-
ning som partidistriktet gjorde 
under hösten 2024.

Medlemsmöte 3 feb 2025
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Hej Britt Tönnberg, val-
beredningens ordförande 
i Kungsbacka Arbetare-
kommun. Nu så här mitt 
i mandatperioden, vad 
har ni i valberedningen på 
agendan?

Till att börja med så är det ju 
kyrkoval i år. Sen ska vi ju också ta 
listorna för både kommun, region 
samt riksdagen till hösten.

Det låter som ni kommer ha att 
göra med andra ord. Men hur 
fungerar det med kyrkovalet? 
Vad är valberedningens ansvar 
här?

Till att börja med har vi skickat ut 
en förfrågan till alla som har ett 
uppdrag inom kyrkan idag, för att 
fråga vilka som är intresserade av 
ytterligare en mandatperiod. Och 
samtliga medlemmar har fått upp-
maning att nominera till Kyrkovalet 
i Veckobrevet. Det är upp till den 
enskilda medlemmen att höra av sig 
om intresse för att stå på försam-
lingslistorna då vi inte vet vilka som 
är medlemmar i Svenska kyrkan. 
Minst tre kandidater på försam-
lings/Pastorat listorna vill vi ha.

Vilka olika nivåer finns det inom 
kyrkan?

Nationellt så väljer vi till det som 
kallas kyrkomötet. Det är lite som 
kyrkans riksdag. Sedan har vi stiftet 
som är den regionala nivån. Kungs-
backa tillhör Göteborgs stift. Dessa 
två hanterades i höstas. Det vi nu 
hanterar är val till kyrkofullmäktige 
i respektive församling / pastorat.

Vilka frågor är det som kommer 
upp i Kyrkofullmäktige?

Kyrkofullmäktige beslutar bland 
annat om budget och årsbokslut 
samt om verksamheten som sker i 
församlingen/pastoratet.

Kan vem som helst bli  
nominerad?
Så länge du är 18 år, är döpt samt 
medlem i Svenska kyrkan, så kan 
du bli nominerad i den församling 
eller pastoratet där du bor.

Hur ser processen ut gällande 
region-listan samt riksdags- 
listan?
Inom kort kommer det gå ut en 
nomineringsanmodan till alla våra 
medlemmar. Sen kommer vi i 
valberedningen sammanställa en 
lista med alla nomineringar. Denna 
kommer att fastställas på ett med-
lemsmöte i maj innan listan skickas 
vidare till distriktet. Där kommer 
distriktets valberedning ta fram ett 
förslag på en gemensam lista för 
hela Halland. Samma sak gäller 
riksdagslistan. I november kommer 
det sedan bli en regional valkonfe-
rens som fastställer listorna.

Och slutligen vår lista till kom-
munfullmäktige?
Det kommer även här komma 
ut en nomineringsanmodan med 
början 6 april till 31 juli. Valbe-
redningen kommer från slutet på 
augusti sedan träffa och intervjua 
alla kandidater som är nominerade 
för att slutligen lämna ett förslag på 
lista som medlemmarna skall ta på 
vår kommunala valkonferens den 

10 nov. Ett intensivt arbete under 
hösten 2025 blir det.

Men sen kan ni slappna av och 
ta välförtjänt vila?
Nja, samtidigt har vi arbetet med 
de ”vanliga” nomineringarna 
till ABF ombud/uppdrag, Di-
striktskongress ombud mm, AK 
styrelse och ombud för Fonus mfl. 
för 2026. Men vår och sommar 
2026 kan vi slappna av och hämta 
krafter när det gäller valberedning-
en men då är det ju Valarbete26 
som står på listan för oss alla. Och 
självklart det viktiga arbetet att ef-
ter valet 2026 när vi vet hur många 
mandat vi fick samt vilka platser i 
styrelser och nämnder som partiet 
skall besätta, är det valberedningen 
som skall komma med ett förslag 
på vilka som skall ha vilka platser. 
Även detta fastställs senare på en 
valkonferens.

Så vilar gör vi en ”stund” efter 
valkonferensen i november 2026 
innan vi börjar arbetet med nomi-
neringar inför 2027.

Vid pennan / Jonas Strand

Intervju Valberedningens ordförande, Britt Tönnberg

Kan vi förbättra stödet till  
funkisföräldrar?!

11
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ARBETARRÖRELSENS HISTORIA ett P.S.
I sista avsnittet av Arbetarrörelsens historia fanns en bild 
av deltagarna i studiecirkeln som givit information till 
artikeln. Tyvärr fanns inte namn med men nu kan du läsa 
dem här:.

De här männen var inte första generationens socialdemokra-
ter. De var snarare barn till pionjärerna. Östens Johanssons 
föräldrar var t ex med och grundade den första konsumaffären 
i Kungsbacka.

Då lämnar vi arbetarrörelsens pionjärer för den här gången. 
Önskvärt vore förstås att Arbetarekommunen ville trycka upp 
texten i ett häfte som kunde bli tillgängligt för medlemmarna. 
Det är viktigt att veta varifrån man kommer och visa respekt 
för dem som visade vägen.

Birgitta Tingdal

Första raden: Uno Pettersson, Släp, Erik Johansson och Östen 
Johansson, Kungsbacka, Erland Bengtsson, Kungsbacka, John 
Johansson, Onsala

Bakre raden: Hugo Erlandsson och Erik Jonsson, Onsala

Överst: Hans Heissler, Älvsåker 

Även om man förlorar en om-
röstning kan man vinna på sikt. 
Så verkar det bli vad gäller nya 
gatunamn i kommunen.

Härom hösten lade vi i från Kultur 
och Fritid en motion i fullmäktige 
om att man skulle arbeta mer konse-
kvent för att förankra nya väg- och 
gatunamn i den aktuella platsens 
historia.

Motionen vann förstås inte gehör, 
snarare blev vi hånade av oppositio-
nen för att ta upp en fråga som  man 
genast sade sig arbeta i enlighet med.

Pinsamt för alliansen kan man tycka. 
Ingen kan väl påstå att stenvägarna 
i Kolla, instrumentgatorna i Fors, 
blom- och buskgatorna i Fors , 
Hammerö och Tölö  har något med 
platsernas historia att göra. Att det 
däremot också  finns flera områden 

där man har beaktat historian som i 
Björkris och på Varlaplatån hade vi 
redan påpekat som positiva tenden-
ser i vår motion.

Nå, det är nu historia. Vad vi nu 
med förtjusning kan konstatera är 
emellertid att det förefaller som 
kommunen vid namnsättning av nya 
bostadsområden verkar vara mer in-
tresserade av att arbeta i den riktning 
vi föreslagit.

Representanter för Tölö Gille har nu 
flera gånger blivit kallade till rådgi-
vande möten angående nya namn 
inför den planerade bebyggelsen av 
området i Inlag och nu också vid det 
planerade bebyggelsen i Tölö längs 
Hällingsjövägen.

Samarbetsviljan är påtaglig och våra 
möten mycket positiva. Vi har även 
drivit frågan att vid orienterings-

skyltarna i nya områden lägga in en 
informationsruta som kort förklarar 
bakgrunden till namnen i området 
och detta har uppfattats positivt. 

Alltså - även om vi inte vann omröst-
ningen i fullmäktige har våra inten-
tioner verkat gå igenom och det är vi 
förstås mycket glada över.

Att förankra gatunamn i platsens 
historia är inte en fråga om allmän 
nostalgi. Det handlar om att visa 
respekt för de människor som levt 
och verkat i bygden före oss som 
alla på sitt bidragit till det samhälle vi 
lever i nu. 
 

Birgitta Tingdal 
Per Gunnarsson
Gert Svensson
Nämnden för Kultur och Fritid

Historiska gatunamn på frammarsch       

Hallands ombud till partikogressen 
Ordinarie ombud
Magdalena Sundqvist, Kungsbacka
Jeanette Qvist, Varberg
Therese Stoltz, Varberg
Miranda Bodiroza, Falkenberg
Hanna Kjellin Hylte

Urszula Hansson, Halmstad
Stefan Pålsson, Halmstad
Johan Lindahl, Halmstad
Nellie Thorén, Lahom

Ersättare
Martin Hjulström, Kungsbacka
Kent Norberg, Varberg
Andreas Engelbrethsen, Falken-
berg/Hylte
Arber Ghasi, Halmstad
Jane Vilde, Laholm

Nu har vi kommit en bra bit in i 2025 
och det politiska året har verkligen tagit 
fart. Ibland håller vi med våra politiska 
motståndare men oftast försöker vi sät-
ta vår egen socialdemokratiska färg på 
både förslag och yrkanden.
Alliansen har ganska rejält, sågat tjänstemän-
nens förslag gällande både Fördjupad över-
siktsplan och Bostadsförsörjningsplan. Det är 
så pass att man plockat bort rena faktatexter 
om klimat, miljö, demografi och möjligheter 
för unga att bosätta sig i Kungsbacka. Själv-
klart motsätter vi oss detta med emfas.

Vi lägger också egna förslag och ställer frågor 
och interpellationer till de styrande. Vi har 
faktiskt fått igenom vårt första initiativärende 
i Kommunstyrelsen. Tack vare detta kommer 
Kungsbacka nu söka statliga medel för att 
skapa en robust kommun med bland annat 
reservkraftaggregat.

På kommunfullmäktige i februari, årets första, 
lade Ermin vår första motion för 2025. Den 
handlar om att vi vill att man ska utreda och 
presentera ett förslag på hur ett pensionärs- 
och seniorråd ska inrättas i Kungsbacka.

Än så länge i år har vi skickat in 9 interpella-
tioner och hunnit få svar på en.

Vårarna brukar alltid vara hektiska och intensi-
va i det politiska livet. I år är inget undantag. 
Budgetarbetet pågår för fullt och på agendan 
står presidiemöten där alla våra andre vice 

ordförande deltar och ger sin bild av vad man 
behöver i nämndarbetet gällande budge-
ten. Dessutom väntar en hel budgetdag runt 
hörnet där vi tar ett riktigt avstamp inför den 
skuggbudget vi ska ta fram inför 2026.

Jag vill också passa på att informera om 
firande av Internationella Kvinnodagen lörda-
gen den 8 mars kl 11-13.30 på ABF. Tillsam-
mans med en handfull fackförbund ordnar vi 
en intressant stund och har en trevlig lunch. 
Alla är välkomna, både medlemmar och icke 
medlemmar och ta gärna med din respektive, 
oavsett kön.

Magdalena Sundqvist
Kommunalråd i opposition

0734-696966
magdalena.sundqvist@kungsbacka.se
Facebook: Magdalena Sundqvist
Instagram: oppositionsrad_i_kungsbacka

Nya förslag och viktiga initiativ för 2025

Partikongressen hålls i Göteborg, Svenska Mässan 28 maj -1 juni



Kungsbacka Arbetarekommun
verkstadsgatan 14
434 42 Kungsbacka
Tel 073-811 98 00
Bankgiro 5595-7765
e-post kungsbacka@socialdemokraterna.se
www.kbasoc.nu 

Språkröret
E-post: skungsbacka@socialdemokraterna.se
Ansvarig utgivare för Språkröret
Helén Ung Le
Tel 0704-83 17 88
E-post: lillan_le_84@hotmail.com 

 

Kungsbacka-Onsala Soc. dem. förening
Ordf. Ingemar Lundin
E-post: lundin.ingemar@telia.com

Kungsbacka Soc. dem. Kvinnoklubb 
Ordf. Birgitta Litsegård 
Tel 073-521 68 63
E-post: litsegard62@gmail.com

Tölö-Älvsåker Soc. dem. förening
Ordf. Renée Sylvan
Tel 072-544 47 90
E-post: renee.sylvan@telia.com 

Partiexpeditionen är bemannad 
tisdagar 10-15. Lunch 12-13 

Övrig tid via bokning. Hälsningar Helén

Kungsbacka Socialdemokratiska  
Arbetarekommun 

                 är medlem i

Som medlem i en av Fonus ägarorganisationer  
har du rätt till generösa förmåner  
hos Fonus och Familjens Jurist.

https://www.fonus.se/begravningsbyra/


